
 

Nicht klassifiziert | Letzte Bearbeitung: 09.11.2023 | Version: 2 | Dok.-Nr.: 276613 | Geschäftsnummer: 2021.WEU.3753 1/1 

0
2

|0
0

|D
|v

0
2

 

Regierungsratsbeschluss 
  

RRB Nr.: 1285/2023 

Datum RR-Sitzung: 22. November 2023 

Direktion: Wirtschafts-, Energie- und Umweltdirektion 

Geschäftsnummer: 2021.WEU.3753 

Klassifizierung: Nicht klassifiziert 

  

Änderung des Gesetzes vom 16. November 1989 zur Reinhaltung der Luft (LHG);  

Inkrafttreten 

Der Regierungsrat des Kantons Bern, 

 

gestützt auf Ziffer IV der Änderung vom 8. März 2023 des Gesetzes vom 16. November 1989 

zur Reinhaltung der Luft (Lufthygienegesetz, LHG; BSG 823.1), 

 

beschliesst: 

 

Die am 8. März 2023 vom Grossen Rat des Kantons Bern beschlossene Änderung des Geset-

zes vom 16. November 1989 zur Reinhaltung der Luft (Lufthygienegesetz, LHG; BSG 823.1) 

tritt am 1. August 2025 in Kraft. 

 

 

 

 Im Namen des Regierungsrates 

  

 

 
  

 Christoph Auer 

Staatsschreiber 

 

 

 

 
Verteiler 

‒ Wirtschafts-, Energie- und Umweltdirektion 

‒ Staatskanzlei 

 

 

 


